2024 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社トーエネック

代表者名 代表取締役社長 藤田 祐三

（コード：1946 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員 経理部長 小倉 稔彦

（ＴＥＬ 052-219-1916）

配当方針の変更及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年1月31日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更について決議するとともに、

2023年 4月 28 日に公表いたしました 2024 年 3 月期の期末配当予想を修正しましたので、併せてお知らせいた

します。

記

１．配当方針の変更

（１）変更内容

（変更前）

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を最重要政策として位置付けており、将来にわたる事業展開

のための内部留保の充実などを総合的に勘案し、株主の皆さまには、連結配当性向 30％を目処とする配

当を通じて業績に応じた利益還元を行うことを基本としております。

（変更後）

当社は、持続的な成長と中長期的な企業価値向上を実現するため、成長戦略への投資のための内部留

保と株主還元をバランスよく実施することを経営の重要課題と位置付け、資本収益性の向上や財務健全

性の確保、フリー・キャッシュ・フローの状況などを総合的に勘案し、連結配当性向 30％以上の業績に

応じた利益還元を行うことを基本としております。

（２）変更理由

本日公表の「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について」に基づき、株主還元の

強化をより明確にすることといたしました。

２．期末配当予想の修正

1株当たり配当金（円） 配当性向

第２四半期末 期末 合計 （連結）

前回予想 70円00銭 130円00銭 30.4％

今回修正予想 120円00銭 180円00銭 41.0％

当期実績 60円00銭

前期実績

（2023年3月期）
45円00銭 50円00銭 95円00銭 ―

（修正の理由）

上記「配当方針の変更」及び本日公表の「2024 年 3 月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ」に

基づき、期末配当予想を１株当たり 120 円に修正いたしました。これにより、年間の配当予想は１株当

たり 180 円、連結配当性向は 41.0％となります。

以 上